Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 561. Ioannis Pap. Annus 2. Ivstiniiani Imp. Annus 35.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

IX. hæc idcirco de reliquis, quos scilicet omnes, qui alio Sanctorum Ecclesiæ fabr. assent, sanctuaria accipere solerent, nempe vel patrem que lep' ch' o illius San' cl'i superposita fuiller, vt ex S. Gregorij Epifolis liquet, & que superius dicta sunt de S. Leone, manifestum faciat. Sed pergit Gregorius.

X. Et sic iterum sibi dirigit maius cum munere: qui venientes ad beatum lacum reliquias possebant. Cum quæcumque offerrent ex coniunctu, dixerint: Non ita faciemus, sed nobis, quæcumque reliquias tributare ponend, quæ exinde iterum afferturam. Tunc partem palli serice perfatam super beatum sepulchrum posuerunt, dixerint: Si invenimus gratiam eorum ex parte patro-
ni, que possumus plus in sequenti pesu ab eis eructare nobis in benedictione polita, quæ illa per fidem euandem plane vobis feretur solitum super corpora Apolloniorum Romæ, idem auctor affirmat, quæ nos alia occasione superius retulimus; si hec enim, in signum diuinae benignitatis impatiens de pretore, ut eadem velia maiori poteris recipere, quam data fuerit, secundus si contra. Sed de pallio serico quid ligatis aceleri, audi:

Vigilate (inquit) manu salto mæsi, quæ posuerit, pen-
fitur. In quod ut tanta beatitudinis gratia, ut tandem elevaretur in fulmine arcu libram, quantum habere poterat,
qua a fin' et momentu. Cumque elevata, suscepit reliquias
cum magna triumpho, adserentes voces psallentes qui erant in
ciuitate derribi in carcere (nomini enim cum Palmodio ve-
lique transferre solebant) & adstantes suavitatem soni,
interrogant apud eos, quid hoc esset. Qui dixerint: Reliquia domini Mariani in Gallicani transiitantes, & id est p. fiducia.
Tunc ille flentes, invocabant S. Marium qd eis sua visitatione
liberaret. Exterrisque custodibus, & in fragor verbi, diruptis
obiciis retinacularum liber populus surgit a vinculo. & fuit qd
ad sancta pignora, plebs in festu, & venerant, & colunt si nido
beatas reliquias, similiq' & gratias S. Martino pro sua solu-
tione redentes, quod eis dignatio fuerit sua pietate feliciter.
Tunc obiciti per secedentes a iudice culpa, insculpiti dimic-
funt. Quod videntes gefellatores religiosarum, passi sunt valde,
dixerint: Nani cognomine, quod dignatio statu Antonius in
peccatoris propius se prodire. Fuerunt haec coruus, que
ficienda erant in Gallicia in solutione perfidie vinculo-
rum signa pronuncia in ea enarrata fractione monstru-
ta. Sed prolego ut ex Gregorio.

X. Gratias agentes, profero prosequente patroni præ-
dicti nanguini, unde lumbus temperata flatibus, vela pendula,
matr' tranquilla, velox ad portum Gallicia persternit.
Tunc communitus a Deo sicut nomine Marinius degenera-
longinquo, qui ridenti nunc sicut debet advenit, sed nec
hoc credo sine divina suff' praudentia, quod endis se communi-
ret de patria, quo beat' et reliqua de loca levata sunt: & si simul
cum ipso pignoribus Gallici portum ingressus sit, perinde scilicet
si Martinus Marinius ad Seororum conseruacionem
a'c'inet, acq' p'f'ce'nt, neque Martinus doctrina, quod
Marinius miraculis inchoauerat; ut illi E. angelicum
probaretur exemplo, quod et a Domino dictum est: In
hoc veritate quid aliud est, qui servaret. Atque illi qui metu-
que pignora (iub'it Gregorius) cum summa veneracione
p'scipentes, fidem miraculo firmant: nam filius Regi, dimilia
omni agnitione sanus properat ad occursum. Beatus autem
Marinus, a'c'ordato gracie accipit primopatam. Rex vita-
cent Patri & Filii & Spiritu sancti confessus, cum omni domo
se a'christianisque. Squalus leprosa à populo peletur, & emne
infirmi salutem, nec vagac' uir'que nunc super aliquem
leprosorum apparuit. Talemq' gratiam h'c in aliis pignoribus
beat' patro' Dominus traxit, ut virtutes, que videlicet gla-
die fata sunt, curvare & levigare sit. Nam tantum in Christi
amore populus illi promissus est, ut omnes martyrum libe-
ritatis su'p'c'ores, si tempore perit, utero adfuerit, hacten' n'us de
his Gregorius.

XI. Porro haec omnia configit se ipsius Theodosiri regni exitio, ex eo certum illius deducimus argumentum, quod post annos sequentem, nempe tertio ipsius
regn' i. totius sui dilatiori connocari fecit Epifili opus,
one lunap'g' Brachati celebrans. Sed & de eis dem
egi & conseruacione paucis agit Iudodus in Chronico

Sacrorum verbis illis: Post multo deinde Reges regnum Sac-
rum suscepit Theodosius: qui fidem Catholicam adoptauit,
etiamq' impuniti errore destruxit. Suenus ruit atq' fidem redditus.
Hanc tempore Marinius Dominius monasterij Episcopus fide
& scientia clavis, cuius studio pax Ecclesiarum redditus est, & multa
monasteria condita. Hoc Iudodus: sed de Martino tor'us
inferius dicendum erit.

Quod vero tanta S. Martini meritis tribuntur: op-
portunitam patamus his attexere gloriosissima Franco'
Reginæ (qua' iidem temporibus contigit) p'c' grana-
tionem ad lepolachrum eiusdem S. Martini, de qua Gre-
gorius ita pergit b'. Nam & Vlrogotha Regina, audita misericordia
eius, quæ ad locum suum, quo sancta membra quiescant, tan-
quam saepientiam Salomon' expedita corda deuoto proficeret.
Allofines ergo (e' i. ibi & somnis, praesentibus etiam largi-
tum elemosynas, per meatus ad locum sanctum, ingredi-
cam etrem, nequamque audire ad se populum,
indignans se esse proclamans, non ibidem posse, obsecrantes cultu
accedere. Tandem deducta v'gl' mole, & orationis, & pro-
flux lacrymorum, maxime oblati numeribus multis in honorem bea-
tissimi confessoris Missi expediti celebrari. Quædam celeritas
facto tre' casi, qui ad pedes B. Antiquissima longa tempore pri-
luminos resplendebant, fulgor nimis crederat, lenus, quæ olim
perdidere, recuperant. Quisad' clamor in calore atellinae
magistris antiques Deum. Ad gland' meraculum corxit Regina, cur-
rit & populis: mirantur omnes, fidem madorem, mirantur glo-
riam Confessoris. Sed super omnia collaudatur Deus noster, qui
tantam virtutem praefuit Sancto suo, ut per eos talia opera di-
gnatur. Hoc Gregorius de Vlrogotha Regina. Erat Vl-
rogotha, fuit Vlrogothiæ Reginæ, licet deputatus co-
dex habeat Regis, pro Regis: non enim de Regis, sed
de Regina, hæc Epigramma illud, postrem falem quo
verius significant, qui sunt huiusmodi: at de ipsa sit:

P'f'c' f'c'la' b' Vlrogotha p' ex'um
Cum genit' natu' ter'ia mater' ou'nt.
ad t'is iam fequentis anni transeamus.

I E S V C H R I S T I

Annus 561.

IOANNIS PAP. IUSTINIANI IMP.
Annus 2. Annus 35.

REDEMPTORIS nostri annus quingentus simus
regesimus primus, post Basilij Confutatorem vigilis-
mus, idemque Iustiniānus Imperatoris trigl'f'mus quo-
rit ad: quo' Cœlum Donno' Iusti' Episcopo Antiocheno,
vbi fedelitatis annos quorūdecim, subrogatus
est in locum ipsius Anastasius cognom' & Sina'it, quod
ex monachis in Sina monte vitam agnibus ad Eccl'p-
tacum eius Eccl'esie vocatus sit, ut quæ plura in locis
dicitur fuisse. Quo' etiam tempore post Eu'tochium
Hierosolymorum Eccl'esie subtilius est loannis, cu-
m' sedis tempus & res ge'lae' obscurae manescit:
huc si in loco Macarii iterum restitutum cum circu-
lum Hierosolymorum Antiochiam dicant.

Hoc item anno trigl'f'mo Imperatoris, men-
te No'ember' fructus suis infidis ad occidendum
plum Iustiniānium Angulatum, habet M'sicla' sue'ctus.
Cum, repletæ, in crimen adductus Bellarius penas
dedit, bonis & dignitate exutus. Porro frequenti anno
mense Martio eiusdem fuisse Iustiniānium ex de-
cafa detentum, acq' h'c dignitas his restitutum, idem
auctor affirmat: quemq' h'c dignitas his restitutum, idem
nonnulli, qui cum ex'catum, ex'utumque omnibus di-
gnitatibus arcte diutius, mendacite stup' fuisse co-
cum alfrunt.

Aduersus h'c scimus dimicare Alcibiades' f'ci Iustiniānus
ac'c'utum defensorem. At Vl'yanam leues iste tamquam
client' Iustiniāni fides, que breui ab eodem viro docto
erit.

el potissimum Apologia, & non potius illi usus genit. de quo Hieronimus apud laurum tenet. & multiplex lauris ubi herbari sicut, maxillaria et iniquitate tua eam me. aspectus enim in pietate & in clemencia conquisitus ante perpetuam clausum extremum, ut tuo loco d' cenus; ut nulla esse possit sufficiens, que ipsum emundet, apolo-

gia. Quod vero ad presentem Belisarii causam perhicit, antiquorum via omnium sententia fuit, ut ipse in consuacione iurisdictionem adductus ab eodem Iustiniano imperatore fuisse redactus in ordinem. De reliquo autem ratio recipiemus sententiam eius: cum alii dixerint excommunicatum, & ita quod ad suum viam transisse militem: nam alii vero in eundem consentiantur, ut est sublimior fluvius fuisse in primituum restitutum. Sed

scilicet de his impiis loannis Gracianis lumbos. Ibi Belisarius imperator magne. Inflammatu exsita tempore iuri impator, ad eum quadam ratione et ea cum exp. iuris dictio ritterat, Ritterat et excommunicatum (dicitur in eundem eum) Paulus neque in rite amicabat pleni in studio: Besie in obitu date intercessores. Quoniam fortuna quidam claram fecit, exco aut inuidia, illa deinceps non exco etiam suscepit. Exhortari autem in seum profectum salutem ega. Et utrum ei reuocacionem afflictionem remesse propter hoc ipse resumit Belisarius in primituum restitutum aliusq[ue] Gracianus silentium.

Cetero quidem Zosotus cum bonis omnibus principiis de ea, refutatione nihil: ut plane in statu miserabilis oportet dereliquerit, nec amplius sublebat, possum intelligi. Sed & Gelasius minime eum in primituum restitutum alii dicunt: idem & Cedrenus, qui de eodem haec ait: At vero accepit futili manu, ut si percutio nubum, in altera parte belisarii armatum efficeret, cum inserviatur BELISARIUS ROMANORVM DECIVS. Verum eum non invenimus nisi rei propterea fuisse, nichil fiducia. Sed quoniam ista adorta est, ut per calumniam dilato & magnificata & honoris sit exauit, hoc Cedrenus, Sed & Constantius Manasses in Annalibus cum id ipsum affirmat, velhementer ibi modi inveniuntur probulum. Imputatum in ecclesias est facinus, vbi res Belisario praetulit etenim.

sed hoc (inquit) immo hoc. Et erat sicut non plus esset quapropter longissimum Dux famam parum equi oculi in tueri, & non inceptu gloriam eius appropinquatnam vel sequitur. Quod certe generat multa. Quoniam enim vir fortis, natus corporum dux, qui formidat in Ciborium personam principis ceterorum, qui reges seruuntur ergo subiecti, quoniam id est natione dominatur, vir deinceps Manostius & impetus eius non modo pradius, immensus bellus, nimis rarus sed adsequensq[ue] alijs, malitia pegnatoribus pharisaeanis turbaramus indegenis & lacrymis deplorandum ruit. Tali est (hunc) populi maior, calamis calamitatem atque hanc in se fuisse signum quod idem mancipium rebus suis utriusque pectoris fuit, que dignus loci rediret est, ut (hunc fortis) carmine expellere: quando cereris cingulata, cetero sua. O sis a letitia noem latrocinariis cedens & perfruendis gaudens, soror in pueris stimulo predice: regi bmo deo auxiliata, regi laetis herba tellori expedita, regi amplexa, quia deo ueru & improba committitur. Quis calamiter, quia mala brachia tenui me dolor, conturbat lucis, & lacrymarum expeditum. Quoniam ne perdiret sanctum virum hunc hunc? Quoniam sacerdotibus tam humum amperit, & Oryzam in mala mala leuico, sanguinaria cibis appetit, etiam ipse quod amplexum fuisse operatur? Ita in mecum incidi, inquit a te expresso uero, prouper ad me fitas, huicq[ue] Constantinus in initium veluti malorum omnium castum styllo pugnans, cum & scilicet in eodem argumento veritantes hominum prodicione inculet.

Sed E. hec hinc hinc lamenta: alii sicut & oculos Christi fides, & qui cum manare cuncta diuina previdentia testantur, haud eafum incusat atque fortunam sed premita hominum impiis facta considerans, diuinam

intellegi esse vindictam, quam impudens quispiat in aidentia tributarque fortunam. Quod autem, ex sententia Sapientis, & Aliifimus sit patiens redditor, cum inter dum vindicet peccata patrato in filios neppotes, ac proximopores sicut etiam hand quis indicabit esse vindictam, qua ipsum videbit peccati esse prosecutum auctorem. Vtigitur & quis libet expensam intelligat in Belisarium celsus Deum iaculatum esse vindictam: hic ob oculos ponit, quia in sanctissimum Ecclesiz Romanze Pontificem Silvestrum in gratiam Theodorum Augusti Romae Belisarius alicuius pertransit peccatum eius penitit ille postea vilis sit, tam en (quod hec non Regis indecentia diligit) licet culpa peccantem abolire, ob quam perpetua gehenna dignus erat, haud semper pertinet in presenti vita luendam omnino temeritatem veliora alia exempla, quibus affluit diuina Scriptura, de David & patet expensum: cui fieri peccatum a Deo dimisum Nathan annunciatuerit, penitit tamen in presenti vita ipsi Deo in filiis gaudiis patitur demonstravit. Quoniamque si immare fessus, acque patendunt eis iam dementibus facti gloriis indicate manus in Christi Domini, vnde in sanctissima functione: ex illa fatis pondere sententia Domini quae sit dicitur: Quo tangeris nos, tangit sapientia acutum, vel conminatur ei: Qui fideliter in eum venit non pauperi sit, quoniam me credunt, expeditis, vi mola, & fons appenditur in celo eius, & degeneratur in mari. Sed quis praeterea, si fideliter in misericordiam confidet, inculare poterit, & non admirari potius diuinum iudicium iuste latum in Belisarium, cum experti ipse coegerit, quod (vix Procopio dictum est) pari coactus est Iohannes Consulatusque Praefectus Praetorio in signis Patricius, quod ceuera ob inopiam compulsa est mendicare.

Quod vero his de Belisario enarratis Alcatus (ut dicitur) repugnat, nullum praeterea argumentum aferat, quam de restante silentium. Procopi & Agathie: Quod ad Procopium pertinet nihil est, quod ex eo aliiquid induci possit, cum minime ad hanc tempora tuam historiam perdarkit: Ceterum ipsum post historiarum volumina scripsi librum conflat, quod eundem Insularum comprehendit vienerationes, simul & vices eius Theodorum tremique Belisarii arque contingit ipsius, prout testatur Suidas: in quo quidem commentator ea tradidit, ratio argumenti cogit exsistit. Quod autem pertinet ad Agathium, haud potuit ipse hanc pertrahasse, quia fideliter anno trigesimo quinto ipsius Iustiniani Imperatoris, cum eis historia annum trigesimum secundum non excedat. At de his haec tenus. Ad res vero Occidentalis Ecclesia pietas Childeberti nos pronuntiat.

Ho enim anno, qui eisdem Childeberti Francorum regis quadragesimus octauus numerus: ut inchoatus, data repertur eiusdem Regis pragmatice sanctio de bonis se donatis Ecclesie sancti Vincentii, quam (ut iam diximus) sumptuose construxit. Vt ergo memorabile antiquitatis monumentum cuncti notum fiat, quo Christianissimi Regis pietas innoscit, hanc ipsam integrum describere, ex parte aliqua superioris recitata, haud eis otiis sumi sic enim se habet:

Childebertus Rex Francorum V. I.

Reclamamus nobis est & perpendendum vestrum, quod hic, qui templo Domini nostri Iesu Christi adficiauerit, & proreq[ue] animarum (hacum iudeum triste int' rei in al moniam panorum al quid dederit, & voluntatem Dei ad me leuer, in eternaque sine dubio apud Deum mercede recipere mirentur. Ig. Childebertus Rex Francorum Rex in eum confidit Francorum & Neofrideriorum, exhortatione factissimis Germani Parisiis trivis Pontificis, vel consenserit Episcoporum, capi confitute templis in hac urbe Parisiaca proprie muro constitutis in terra, que affect ad F. secum nostrum (facit enim in loco qui appellatur Leucostio in honorem S. Vincentii martyris, cuius reliquias ex Hispania importauimus, ex & sancta Cruci, & S. Ste-

b Eccles.
PECCATI
CULPA
NON PO-
NADIMIS-
SAB.

c. Reg. 11.
d. Zach. 1:
e. Mat. 1:8.
f. Mat. 9.
g. Mat. 17.

VIII.

X.

DONATIO
CHILDEB.
REG.
FRAN.

Annales

phani, & S. Ferreoli, & S. Iuliani, & beatusim S. Georgii, Pro-
tisti, N. ap. & Celsipani, quoniam reliquie illi sunt conse-
cratae.

XL

Properea in honorem dominorum Sanctorum conservamus
ficium nostrum largitatem nostra fiduciam, quae est in pax & caris-
rum prope alieum & sequente, via cum omnibus que ab eis accipiunt
cum manu & communione in eius agri territorio, vino,
filii, prato, serui, iugulari, libertate, ministerialitate (pre-
ter illos, quos ingenui non esse precepimus) cum omnibus ap-
pendentibus que ibi absciscunt, cum omnibus adiacentibus, cum
omnibus, quia nobis deservit, tam in aqua, quam in terra,
vel cum mecedam in terra portam custodit & curiam posse, cum
injusto, quia ad ipsam fiduciam adiuvat, & compescit, quia ap-
pellatur Veritas, cum pietatis omnius, quae sunt in ipso aliore
sequitur, sicutque in initio a ponte ciuitatis, & fortunatorum
fimem, rati a seculu Sanare veni in precipitat in finem flumen. His
omnes pietationes, que sunt & feci possunt in vita quae parte
fluminis, sunt nos tenemus, & nostra fregili est, tradimus ad
ipsius lucum, ut babant idem Deo servientes vobis quotidianum quae
succidantem temora. Damu autem hanc pietatis
rem, ut inquit pietatis littera fuerit veritatis pars flu-
entis, tenui vobis partem terra et legalem, finis moris ad deduc-
endas nubes & redendas, ad dimittendas retra vel deducen-
das aliquem refractionem, & contradicitionem, secundum
contenit.

XII.
*Instru-
ments

De organum * in re, per qua aries possunt capi super aquam,
precipuum, ut nulla potest impetratae valent famulis,
sed omnia, facere tenentes, possident per infinitum temporum
succedentes, & cum areo & capi infra Parisii cimitelum cui
terra, & vina, & craterum in honorem S. Andolini martyris,
que de Hilario & Ceratino date pte comparauimus, & cum
omnibus quacunque in eo nobis degravant, finis moris ad
miseritatem, qui vocat suam, aut omnibus, que hi absciscunt, & do-
dit ad ipsum templum Domini, quod non adsciscuntur, disper-
mat. & ad omnes, quae illi sunt opus tam ad lumen, quam in Dei
nomine ad suspendia, ferunt a me, quae illi sufficiunt, seu ad
ipsos rectores, qui ipsi regere habent, omnino illi transvolant, &
per longa anniversaria ita ad ipsum templum Domini, quod abs-
que contradicillione vel refractione aut illudiorum contentione
impedit, si pietatis omnis tempore proficit in augmentum.
Et ita pietatis celorum nostra futura temporum formic
habentur, & Deo auxiliante, per omnia tempora immobilitatem
conseruantur, membris propriis vel nostris figuris in infra decre-
sum roborant. Datum quod fuit mense Decembri, die sexto,
anno quadragesimo anno postquam Childebertus Rex regnare
capit, haec tenet donacionis tabule Regis Christifidilli-
mi, ex Ecclesiastica disciplina colens eius, anchorum
marryrum, & perpetuam requiem post obitum per ele-
moynam tibi conciliavit.

XIII.
DE BAST-
LICA S.
VINCEN-
TII.

Porto quod ad nobilis basilicam ab ipso Childebertus Rex regnare
capit, haec tenet donacionis tabule Regis Christifidilli-

mi, ex Ecclesiastica disciplina colens eius, anchorum

marryrum, & perpetuam requiem post obitum per ele-

moynam tibi conciliavit.

Ex Ecclesia Parvata.

Si Salomon sic memoraret machine templi
Ait ille pars fit jn. b. ior. ista fide.
Nam quacunque illi veteri vel nomine legis
Causa fuisse prima, hic referata patet.
Flerunt illi quidem variis inter rectas metallo.
Clarior hinc Christi sanguine similia nitet.
Nam auctum lapides, armarum cedrina ligna:
Hic venerabilis de Crucis fulges honor.

hic idcirco de Crucis, quod (vt vidimus) in tabulis do-
nationis inter alias sacrae reliquias lignum quoque fan-
dice Crucis illi Childebertus colloquendum curauit. Sed
pergit:

Conficit illa virtus ruitora bruma & talento:
Hic pretio mundi fuit soldata domus.
Splendida marmore et atto datus ante columnis
Et quia para manent, gratia mea non metit.
Prima capite radice ritroce solata festinat,
Artificiique manus clausit in arte diem.

Cursum aurum, vera lux laquearia complevit,
Atque fons radix & fons sole miscat.

Hic dicit, de auctoritate, qui tam ex ezechia dominique mul-
plicibus ditavit, hunc addidit:

Hac prouo ergo Rix Childebertus amans

Dona fratre populo non misericordia dedit,

Tamen in affectu domini cultus inbarat,

Ecclesiasticae iuges amplificant opes.

Melchisedek in nostro merito Rex argu facetas

Complevit laicus religiosis opus.

Publica cura regem, & celia palatia ferunt.

Vixca Pontificum gloria, norma fuit,

Hinc aliens, alter meritorum virutis honestus:

Hic queque reforma laude persimilis erit.

hunc Fortunatum post obitum (ve apparuit) plus Childe-
berti Regis, de quo dicimus anno sequentem.

Ad hanc autem spiritualibus munieribus locupletan-
dam basilicam, ipsi S. Germanus ad loca sancta involu-

dam in Orientem profectus, expertus a Justiniano Impe-
ratore reliquias deculit, atque in extem basilica colloca-
vit: de quibus Almoines Prisci Particulae virbi ad sancta loca Hierosolyma
migraverunt, indequa redirent, praefatum Priscipum, neque
Justinianum Imperatorem, adit, a quo & honoris causa ei fili-
scriptum. Cumque eam plenum vellet decupare numerosum, ut
Deo plenus anni & ageris fortuna annos sequentem;

Cum deuotio pri statu con-
gaudens Princeps, de Dominis nostri Iesu Christi & eorum fratribus, &
multaque reliqua Innocentum, unque trachum Sancti Ge-
orgii martyris pragmo mucrone contulit. Quae viri Dei graviter
suscipiunt, ad propria reddit, & præstola Sanctorum pinorum
in Ecclesia sancta Crux, & sancte Vincenti condidit. Hec
mucron.

Porro quod ad reliquias ipsius S. Vincentij martyris

pervenit, virgine magno pere non in Hispania cantrum, ubi

passus est, sed in Galia's extremum cultus: celus rei

præter eatus fidem faciunt sua eufratum Fortunati edo-
cendi argumento, o scripta carminis, & neque de clodio

Sancti Basilicae v. 1. ta Gauimam, quam S. Leontius Epis-
copos Bangalensis stanno cooperatur, & de alia in Ver-
nemere, quam idem Leontius ex cœli fundamento, vbi

& recolit miraculum in eius dedicatione, martyris vir-
tute, scilicet; & similem docet toro obteretarum cul-
tum sancti Vincentij martyris fusile celebrem, sed occi-
pe eius Epigramma:

Cultori Domini tete solum existere,

Nec locum est, nisi segeria celo agere.

Sed cura mercium simus praecurrere mundum,

Hinc vixca viri fægere templum debet.

Ego beatissimus Vincentius culmina summi,

Munere martyris quo culta affra poli.

Promptus amore, pos, que Papa Leontius ellem

Condolit eximis confundit loco.

Nomine Venerantur voluit vocare et vetustas,

Quod quæ fauimus iugem, Gallici linguis refert,

Atque p. promissi filii erat arce futura,

Et modo celo domi fægere horum Dei.

Hic etiam sanctus Demos sufficiens amore

Variata somme illigat tremenda debet.

Nam cum templo Dei Praefat de more dicitur,

Martyris advenit damnum in sagitta.

Reddatur rotulorum quidam ex parte maligia:

Cui videlicet pia templo, medela fuit,

Emicat aula potens domino plena ferme,

Ut meritis placet hic habentur Deo.

Nunc specie iudicante levi hoc vorum brevare

Eusebat hic populus hinc deo, inde falso.

Qui pleban accendit, veneranda conditor arcu,

Talius officio præmita inflammat.

huc ad Leontium Fortunatum. Sed & de aliis eiusdem

martyris in Galia basiliis & miraculis illis edi soli-

tia, agit Gregorius Turonensis in commentario

de Gloria Martyrum. At de his

hinc latet.

1051